

Č.j. OUVI 224/2020

Vyřizuje: Pospíšilová Jarmila

Ve Vikýřovicích dne: 29.01.2020



Obec Vikýřovice
zast. starostou obce panem
Václavem Mazánkem
Petrovská 168
788 13 Vikýřovice

ROZHODNUTÍ

Obecnímu úřadu Vikýřovice jako věcně a místně příslušnému orgánu ochrany přírody dle § 109 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 76 odst.1, písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů - dále jen zákon o ochraně přírody a krajiny, je známa skutečnost, že na hranici pozemků p.č. 1406/2 a p.č. 1414, oba v k.ú. Vikýřovice, se nachází vzrostlá bříza. Oba pozemky jsou zapsány na listu vlastnictví 10001 pro obec a katastrální území Vikýřovice a jsou ve vlastnictví Obce Vikýřovice.

Obecní úřad Vikýřovice po provedeném správním řízení v souladu s ust. § 44 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů - dále jen správní řád, rozhodl v souladu s ust. 67 správního řádu a § 8 zákona o ochraně přírody a krajiny takto:

Obecní úřad Vikýřovice jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody

p o v o l u j e

pokácení následující dřeviny:

Dřevina	Latinský název	Pozemek p.č. v k.ú. Vikýřovice	Počet ks	Obvod kmene ve výšce 130 cm nad zemí
Bříza bělokorá	<i>Betula pendula</i>	p.č. 1406/2 p.č. 1414 hranice pozemků	1	178

Kácení je povoleno po nabytí právní moci při splnění následujících podmínek:

1. Kácení stromů zajistí majitel pozemku na vlastní náklady a nebezpečí. Vzhledem k výšce břízy a složitým podmínkám ke kácení z důvodu blízkosti venkovního vedení NN, blízkosti místní komunikace a blízkosti náhonu je nutné, aby kácení provedla odborná firma specializovaná na rizikové kácení.
2. Při kácení musí být dodrženy veškerá bezpečnostní pravidla.
3. Při kácení nesmí dojít k ohrožení venkovního vedení NN a provozu na místní komunikace ulice U Hájenky.
4. Kácení bude provedeno v období vegetačního klidu.

O d ů v o d n ě n í :

Obecnímu úřadu Vikýřovice jako věcně a místně příslušnému orgánu ochrany přírody dle § 109 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 76 odst.1, písm. a) zákona o ochraně přírody a krajiny, je známa skutečnost, že na hranici pozemků p.č. 1406/2 a p.č. 1414, oba v k.ú. Vikýřovice se nachází vzrostlá bříza, která měří ve výši 130 cm nad zemí po obvodu 178 cm. Tato dřevina tedy podléhá ochraně dle zákona o ochraně přírody a krajiny.

Podle § 8 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, povolení ke kácení může být vydáno jen ze závažných důvodů po vyhodnocení funkčního a estetického významu dřevin. Orgán ochrany přírody musí objektivně posoudit a náležitě odůvodnit, zda zájem vlastníka na pokácení dřevin převyšuje konkurující veřejný zájem na jejich zachování. Přitom zváží funkční a estetický význam dřevin na straně jedné a závažnost důvodů pro jejich pokácení na straně druhé, aby mohl rozhodnout, zda pokácení dřevin povolí. Při rozhodování o povolení ke kácení dřevin se posuzuje význam dřeviny pro danou lokalitu nebo i širší rámec krajiny, čímž je myšlena schopnost stromu zlepšovat klima a mikroklima, poskytovat útočiště dalším organismům a esteticky zhodnocovat okolí.

V daném případě se bříza nachází v místě, kde se budou budovat nové základy a opěrná zeď rekonstruovaného mostu přes odpadní náhon od malé vodní elektrárny ve Vikýřovicích. Uvedená bříza je v kolizi s touto stavbou a musí být proto odstraněna. Vzhledem k tomu, že se jedná o značně vzrostlou břízu a podmínky pro kácení jsou z důvodu blízkosti venkovního vedení NN, blízkosti místní komunikace a blízkosti náhonu značně ztíženy, je nutné, aby kácení provedla odborná firma specializovaná na rizikové kácení.

Povinnost provedení náhradní výsadby se žadateli dle § 9 zákona o ochraně přírody neukládá, neboť bříza se nachází na naprosto nevhodném místě a dle názoru správního orgánu pokácením dřeviny nedojde k ekologické újmě.

Pro vydání povolení byly shledány závažné důvody, které nelze účinně eliminovat přiměřenými a obvykle dostupnými prostředky nebo postupy jinak než pokácením dřeviny. Uvedené dřeviny nejsou součástí významného krajinného prvku ve smyslu § 3 písm. b) zákona o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

Na základě posouzení a zvážení všech dostupných podkladů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

P o u č e n í ú č a s t n í k ů ř í z e n í :

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 83 odst. 1 správního řádu odvolání, a to v termínu do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje podáním učiněným prostřednictvím Obecního úřadu Vikýřovice. V podaném odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor správními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo.

Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřipustné.



Václav Mazánek
starosta obce

Obdrží:

- Obec Víkyřovice

IČO:
635898

Bankovní spojení: ČS, a.s. Šumperk
číslo účtu: 1905613359/0800

e-mail:
podatelna@vikyrovice.cz